
 Consorzio Società della Salute Alta Val D’Elsa
Provvedimenti della Direttrice SdS

Comuni di Casole D’Elsa, Colle di Val D’Elsa, Poggibonsi, Radicondoli, San Gimignano e Azienda USL Toscana sud est

Sede: Piazza Cavour, 2 53036 POGGIBONSI (SI)

DETERMINAZIONE N. 40 DEL 31/12/2025

OGGETTO:  Affidamento  incarico  di  consulenza  contabile,  fiscale,  tributaria  per  il
periodo  dall’01.01.2026  al  31.12.2028  –  nomina  della  Commissione  per  la
valutazione delle manifestazioni d’interesse

Da trasmettere a:Collegio Sindacale ai sensi dell’art.71 decies LRT n.40/2005 e s.m.i. e dell’art.12 dello Sta-
tuto SdS Alta Val D’Elsa



LA DIRETTRICE

VISTO l’Atto Costitutivo della “Società della Salute della Zona Alta Val D’Elsa”, istituita in forma di
consorzio pubblico ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n.267/2000, in data 03/02/2010 – Rep.7015, nonché lo Sta -
tuto approvato contestualmente all’Atto Costitutivo di cui sopra; 

VISTA la LRT n.40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i.;

VISTA la LRT n.41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinan -
za sociale” e in particolare l’art.55 “Politiche per le persone disabili”;

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Esecutiva n. 21 del 10/07/2025 avente per oggetto: “Proposta
di nomina Direttore della Società della Salute Alta Val d’Elsa”; 

VISTO il Decreto della Presidente della Società della Salute Alta Val d’Elsa n. 2 del 31/07/2025 aven-
te per oggetto “Nomina della Direttrice del Consorzio Società della Salute Alta Val d’Elsa ai sensi dell’Art. 71
novies comma 1 L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.”;

RICHIAMATO l’art. 11 dello Statuto in cui sono enunciate le funzioni del Direttore della SdS Alta Val
D’Elsa;

RICHIAMATA infine la propria precedente determinazione n. 37 del 15/12/2025, con la quale veniva
stabilito di:

 dare all’affidatario, per il triennio 01.01.2026 – 31.12.2028, un corrispettivo annuo di euro 5.750,00
per complessivi Euro 17.250,00 nel triennio, oltre cassa di previdenza e IVA di legge;

 approvare  l’Avviso  pubblico  per  la  manifestazione  d’interesse  con  relativa  domanda  di
partecipazione, per l’affidamento di  un incarico di consulenza contabile, fiscale,  tributaria per il
periodo dall’01.01.2026 al 31.12.2028 per la Società della Salute della Zona Alta Val D’Elsa quale
allegato A) e lo Schema di domanda e autocertificazione quale allegato B), uniti al presente atto per
formarne parte  integrante  e sostanziale,  e  di  procedere alla  pubblicazione sul  sito  istituzionale
dell’Ente a decorrere dal 15/12/2025 fino al 29/12/2025 ore 12,00;

 procedere alla pubblicazione dell’avviso per 14 giorni consecutivi a decorrere dal 15/12/2025 con
scadenza di presentazione delle domande al 29/12/2025 ore 12,00

 dare atto che il responsabile del procedimento è la Direttrice di questa Società della Salute Alta Val
d’Elsa, dr.ssa Laura Tattini;

DATO ATTO che, entro la suddetta scadenza sono pervenute a questa Società della Salute Alta Val
d’Elsa quattro manifestazioni di interesse, registrate con 

 prot. n. 0315159 del 19/12/2025 – dr. Pietro Sacchetta, iscritto all’ODCEC di Siracusa;

 prot. n. 0315848 del 19/12/2025 – dr. Marco Cremascoli, iscritto all’ODCEC di Lodi;

 prot. n. 0317011 del 22/12/2025 – dr. Marco Magrini, iscritto all’ODCEC di Siena;

 prot. n. 0318638 del 24/12/2025 – dr. Tommaso Lillo, iscritto all’ODCEC di Bari;

 prot. n. 0319930 del 29/12/2025 – dr. Marco Grasso, iscritto all’ODCEC di Genova;



RITENUTO pertanto di procedere alla nomina di detta commissione nelle seguenti persone:
 Tattini Laura, Direttrice della Società della Salute Alta Val d’Elsa;
 Dei Angela Collaboratore Amministrativo Professionale Senior – Azienda USL Toscana Sud Est –

Zona Val d’Elsa  U.O.C. Gestione amministrativa-zona distretto e P.O. Alta Valdelsa
 Sampieri Francesca Assistente amministrativo – Società della Salute Alta Val d’Elsa, che svolge

anchele funzioni di Segretaria

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è la Direttrice di questa Società della Salute Alta
Val d’Elsa, dr.ssa Laura Tattini;

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

DATO ATTO  infine  che  le  risorse  necessario  per  l’affidamento  dell’incarico  di  cui  trattasi  sono
disponibili nell’apposita voce di bilancio di competenza;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente riportate:

1. di prendere atto che entro la scadenza del 29/12/2025 alle ore 12.00 sono pervenute a questa
Società della Salute Alta Val d’Elsa quattro manifestazioni di interesse, registrate con 
 prot. n. 0315159 del 19/12/2025 – dr. Pietro Sacchetta, iscritto all’ODCEC di Siracusa;
 prot. n. 0315848 del 19/12/2025 – dr. Marco Cremascoli, iscritto all’ODCEC di Lodi;
 prot. n. 0317011 del 22/12/2025 – dr. Marco Magrini, iscritto all’ODCEC di Siena;
 prot. n. 0318638 del 24/12/2025 – dr. Tommaso Lillo, iscritto all’ODCEC di Bari;
 prot. n. 0319930 del 29/12/2025 – dr. Marco Grasso, iscritto all’ODCEC di Genova;

2. di procedere alla nomina di detta commissione nelle seguenti persone:
 Tattini Laura, Direttrice della Società della Salute Alta Val d’Elsa;
 Dei Angela Collaboratore Amministrativo Professionale Senior – Azienda USL Toscana Sud Est –

Zona Val d’Elsa  U.O.C. Gestione amministrativa-zona distretto e P.O. Alta Valdelsa

 Sampieri Francesca Assistente amministrativo – Società della Salute Alta Val d’Elsa, che svolge
anche le funzioni di Segretaria

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è la Direttrice di questa Società della Salute Alta
Val d’Elsa, dr.ssa Laura Tattini;

4. che le risorse necessario per l’affidamento dell’incarico di cui trattasi sono disponibili nell’apposita
voce di bilancio di competenza;

5. di  dichiarare  la  presente  determinazione  immediatamente  eseguibile,  per  procedere
tempestivamente  alla  valutazione  delle  domande  e  all’individuazione  dell’affidatario  al  fine  di
garantire la continuità del servizio;



6. di pubblicare la presente Determinazione all’albo pretorio on line della SdS, presso il Comune di
Poggibonsi e nel sito web istituzionale della SdS;

7. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.71decies LRT n.40/2005
e s.m.i. e dell’art.12 dello Statuto.

LA DIRETTRICE
Dr.ssa Laura Tattini


		2025-12-31T13:06:14+0100
	LAURA TATTINI




